Press Release
東広島市

令和 7 年 3 月 7 日

部  署：総務部危機管理課

電話番号：（082）420-0400

災害時における支援協力活動に関する協定締結式の開催

 東広島市において災害が発生した際の救援物資の緊急輸送体制の速やかな構築を目的

に、一般社団法人 AZ-COM 丸和・支援ネットワークと「災害時における支援協力活動に関

する協定」を締結します。本協定締結に伴い、締結式を開催します。

１ 日時

令和７年３月１３日（木）１１：００～１１：３０

２ 場所

東広島市役所本館３階 応接室（東広島市西条栄町８番２９号）

３ 出席者

・一般社団法人 AZ-COM 丸和・支援ネットワーク ゼネラルマネージャー 立澤 勝美 様

・株式会社中四国丸和ロジスティクス 代表取締役社長 筑肱 夏彦 様

・東広島市 市長 髙垣 德

４ 主な協力内容

(1) 救援物資の輸送

(2) 物資の配送等に関する専門的な知識・技能を有する者の派遣

(3) 救援物資の調達

(4) 両者協議により定めた活動

５ 締結式概要

(1) 趣旨説明

(2) 協定書の交換、写真撮影

(3) 市長及び代表者挨拶

(4) 報道